
1 
 

Obec 
Stará Ves 

okres Přerov 
 

IČO: 00636584 
 

 
 
Závěrečný účet obce za rok 2022 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 



2 
 

Obec Stará Ves, Stará Ves 75, 750 02 Přerov, IČO: 00636584 
 

Závěrečný účet obce za rok 2022 
 
 
Údaje o obci: 
 
Adresa:  Stará Ves 75, 750 02 Přerov 
 
Telefonické spojení: kancelář   581 222 014 
          starostka  581 222 094, 723 324 667 
 
e-mail:         ou@obecstaraves.cz, starostka@obecstaraves.cz 
datová schránka:      9yna8uf 
webové stránky:       www.obecstaraves.cz 
 
 
Bankovní spojení:  
Komerční banka a.s. Přerov - 22025831/0100 - základní běžný účet 
Komerční banka a.s. Přerov - 107-5279090287/0100 - spořicí účet 
Komerční banka a.s. Přerov - 107-5234920267/0100 - účet hospodářské činnosti 
Komerční banka a.s. Přerov - 115-8372480267/0100 - fond obnovy vodovodu a kanalizace 
Česká národní banka - 94-612701/0710 - běžný účet - dotace ÚSC 
 
 
Počet obyvatel k 1.1.2022:       609 
Počet obyvatel k 31.12.2022:   614 
 
 
Zastupitelstvo obce - 9-ti členné 
 
V roce 2022 proběhly volby do zastupitelstva obce. 
 
Starostka obce:        Bc. Jiřina Mádrová, zánik funkce 19.10.2022 
                                 Monika Dvořáková, vznik funkce 19.10.2022 
 
Místostarosta obce: Mgr. Jaroslav Šiška - zastupování starostky v době její nepřítomnosti 
                                Michal Darebníček - provozně technické záležitosti, ukončení funkce 19.10.2022 
                                Mgr. Marek Popela, vznik funkce 19.10.2022 
 
Členové zastupitelstva: Zita Darebníčková, Jarmila Lojdová - zánik mandátu 23.9.2022 
                                      Petr Zapletalík - vznik mandátu 24.9.2022       
     
Členové zastupitelstva, kteří pokračují: Michal Darebníček, Radek Filipík, Milan Chodníček,  
                                                                Bc. Jiřina Mádrová, Ing. Alena Raimrová  
 
Počet zasedání zastupitelstva obce v roce 2022: 6 x 
 
 
Příspěvková organizace obce 
 
Základní škola a mateřská škola Stará Ves, okres Přerov, příspěvková organizace, 
Stará Ves 49, 750 02 Přerov, IČO: 75026511 
 
 



3 
 

Plnění rozpočtu obce za rok 2022 
 
Rozpočtová opatření 
Bylo provedeno 16 rozpočtových opatření. 
Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na internetových stránkách obce www.obecstaraves.cz - Obecní 
úřad - Rozpočty a finanční dokumenty. 
 
Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace 
 

Příjmy 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Výsledek od 
počátku roku 

Celkem 11 411 152,80 16 183 785,34 16 166 015,67 
Z toho: daňové 9 881 500,00 12 492 843,14 12 491 525,80 

nedaňové 1 031 950,00 1 137 964,29 1 121 511,96 
kapitálové 0,00 0,00 0,00 

Přijaté transfery 497 702,80 2 552 977,91 2 552 977,91 
Konsolidace  100 000,00 100 297,00 100 297,00 
Po konsolidaci 11 311 152,80 16 083 488,34 16 065 718,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Daňové příjmy 
Daňové příjmy zahrnují platby daní, správní poplatky (přihlášení k trvalému pobytu, výstupy 
z informačního systému Czech Point, rozhodnutí, ověřování podpisů a listin), místní poplatky 
vybírané na základě Obecně závazných vyhlášek (poplatek ze psů, poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství), příjem ze zrušených místních poplatků, odvody za odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu, zrušený odvod z loterií a podobných her, daň z hazardních her 
 
Nedaňové příjmy 
Zahrnují příjmy za pronájem pozemků, nebytových prostor, movitých věcí, příjmy za poskytování 
služeb např. hlášení v místním rozhlase, kopírování, práce traktorem, právo očesání, kopání hrobu, 
nájem hrobových míst, stočné, přeplatek el. energie a plynu, úroky a bonusy z bankovních účtů, 
čtenářské poplatky, odměna za zpětný odběr a využití odpadů z obalů, příjmy z dividend, prodej pytlů 
a popelnic na komunální odpad, kovový odpad, odměna za umístění kontejneru na oděvy, náhrada  
za zřízení věcného břemene, prodej palivového dřeva 
 
Kapitálové příjmy  
V roce 2022 nebyl žádný příjem z prodaného majetku  
 
 
 
 

Výdaje 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Výsledek od 
počátku roku 

Celkem 23 527 100,00 21 961 907,37 21 530 162,05 
Z toho: běžné 8 303 100,00 8 996 869,25 8 572 396,79 

kapitálové 15 224 000,00 12 965 038,12 12 957 765,26 
Konsolidace 100 000,00 100 297,00 100 297,00 
Po konsolidaci 23 427 100,00 21 861 610,37 21 429 865,05 
    

Financování 
celkem po 
konsolidaci 

 
12 115 947,20 

 
5 778 122,03 

 
5 364 146,38 



4 
 

Přijaté transfery  
Příspěvek na výkon státní správy, jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu 
ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 519/2021 Sb. - kompenzační bonus, příspěvek 
na veřejně prospěšné práce.  
Dotace na volby do zastupitelstev obcí, příprava volby prezidenta České republiky v roce 2023, 
založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Stará Ves u Přerova (lokální biocentra), oprava kapličky 
v lese Dubina, průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Stará Ves, nastavovací žebřík pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Stará Ves, výstavba sportovně kulturního zázemí  
 
 
Neinvestiční (běžné) výdaje 
V těchto výdajích je zahrnuta údržba a provoz všech článků obce a příspěvek příspěvkové  
organizaci. 
 
 
Kapitálové (investiční) výdaje  

 Sportovně kulturní zázemí - sportovní hřiště (výběrové řízení, odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu, demolice původního objektu šaten, novostavba sportovního zázemí, technický 
a autorský dozor, koordinátor BOZP) 

 Rekonstrukce sociálního zařízení - Základní škola Stará Ves 
 
Konsolidace 
Převody mezi bankovními účty obce  
 
Financování 
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech mezi počátkem a koncem výkazního 
období. 
 
Rozpočtové příjmy 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 3 -Výkaz Fin 2 - 12M 
 
 
Komentář k vybraným položkám rozpočtových příjmů: 
1341 - poplatek ze psů 100,-- Kč/pes/rok 
1345 - příjem z poplatku za obecním systém odpadového hospodářství od občanů 600,-- Kč/osobu/rok 
1349 - příjem ze zrušených místních poplatků - úhradu poplatku za komunálních odpad minulých let 
4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu - volby  
           do zastupitelstev obcí, příprava volby prezidenta České republiky v roce 2023, kompenzační  
           bonus 
4112 - neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu -  
           příspěvek na výkon státní správy  
4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - příspěvek na vytvoření pracovních  
           příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací, lokální biocentra, oprava kapličky v lese Dubina,  
           průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Stará Ves 
4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů - nastavovací žebřík pro jednotku sboru dobrovolných  
           hasičů Stará Ves 
4222 - investiční přijaté transfery od krajů - výstavba sportovně kulturního zázemí 
            
 
 
 
 
 
 



5 
 

Komentář k paragrafům rozpočtových příjmů: 
1019 - pacht z pozemků, právo očesání ovoce ze stromů 
1032 - prodej palivového dřeva 
2122 - kovový odpad 
2321 - stočné, přeplatek elektrické energie - čistička odpadních vod 
3314 - čtenářské poplatky, burza vyřazených knih - knihovna 
3341 - poplatek za hlášení v místním rozhlase 
3412 - přeplatek elektrické energie - sportovní hřiště 
3613 - nájemné z nebytových prostor - pošta, prodejna potravin 
3632 - kopání hrobů, nájem hrobových míst 
3639 - traktorové práce, náhrada za zřízení věcného břemene 
3722 - prodej pytlů a popelnic na komunální odpad 
3725 - příspěvek za vytříděný odpad, zpětný odběr elektrozařízení 
5512 - přeplatek elektrické energie, plynu - hasičská zbrojnice 
6171 - pronájem sálu, zapůjčení movitých věcí, kopírování, odměna za umístění kontejneru na oděvy 
6310 - úroky a bonusy ze spořícího účtu, výplata dividend 
6330 - převody mezi bankovními účty obce 
 
Rozpočtové výdaje 
Údaje o plnění rozpočtu výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 3 -Výkaz Fin 2 - 12M. 
 
Komentář k paragrafům rozpočtových výdajů 
1014 - odchyt psů, deratizace  
1019 - provize za zprostředkování zemního plynu - provoz pálenice  
2212 - zimní údržba komunikací, posypový materiál, oprava komunikace 
2221 - úklid autobusových zastávek 
2295 - příspěvek na dopravní obslužnost 
2321 - provoz, údržba a oprava kanalizace a ČOV 
3113 - ZŠ a MŠ Stará Ves - příspěvek na provoz, průtoková dotace pro ZŠ a MŠ, rekonstrukce  
           hygienického zařízení 
3133 - neinvestiční dotace - Církevní dětský domov Emanuel Stará Ves 
3314 - provoz obecní knihovny 
3319 - ostatní záležitosti kultury - dar - dětský myslivecký den 
3322 - poštovné - vyúčtování dotace na opravu kapličky  
3330 - květinová výzdoba kostela - hodové slavnosti, finanční dar, neinvestiční dotace -  
           Římskokatolická farnost Stará Ves 
3341 - provoz obecního rozhlasu 
3349 - zpravodaj obce 
3399 - hodové slavnosti (hudba - kostel), balíčky pro jubilanty, poznávací atlas Přerovska 
3412 - provoz sportovního hřiště, oprava elektroinstalace (buňka), demolice původního objektu šaten,  
           novostavba sportovně kulturního zázemí, technický a autorský dozor, koordinátor BOZP,  
           výběrové řízení, odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
3419 - neinvestiční dotace - Sport Club Stará Ves 
3421 - revize a oprava herních prvků - dětské hřiště, dar - dětský myslivecký kroužek  
3429 - neinvestiční dotace - Myslivecký spolek Stará Ves, finanční dar - Myslivecký spolek Mariánov  
3613 - revize plynu nebytové prostory, spotřeba plynu (provozovna bývalého kadeřnictví) 
3631 - provoz veřejného osvětlení  
3632 - pohřebiště - správa, hřbitovní odpad, kopání hrobů, příprava dokumentů - obnova 
           páteřní komunikace na hřbitově 
3639 - veřejně prospěšné práce (mzdy, zdravotní, sociální pojištění, zákonné pojištění, ochranné  
           pomůcky), provoz traktoru, vlečky, nářadí, daň z nemovitostí, provoz budovy č.p. 54, členské  
           příspěvky - MAS Partnerství Moštěnka, SMS ČR, DSO mikroregion Moštěnka, odvlhčení  
           zdiva - provoz pálenice, nákup vybavení (párty stany, stoly, pivní zahradní sety, elektrické  
           motorové plátno, měřiče spotřeby el.energie, oprava monitorovacího systému 



6 
 

3721 - sběr a odvoz nebezpečného odpadu  
3722 - sběr a odvoz komunálního a objemného odpadu, pytle na komunální odpad, vratky  
           přeplatků za odpad z minulých let, skládka (rozbory), členský příspěvek - Odpady  
           Olomouckého kraje 
3725 - sběr a odvoz tříděného odpadu, BIO odpadu, pytle a tašky na tříděný odpad 
3745 - údržba zeleně v obci (PHM, materiál na opravu sekaček, oprava motorové pily 
3749 - založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Stará Ves - lokální biocentra  
4350 - finanční dar - Domov pro seniory Radkova Lhota  
5213 - rezerva na krizová opatření  
5512 - provoz hasičské zbrojnice, zásahová jednotka (nastavovací žebřík), zdravotní prohlídky - 
           zásahová jednotka, neinvestiční dotace (podpora činnosti mladých hasičů, hodové slavnosti) 
6112 - zastupitelstvo obce - odměny členů zastupitelstva, mobilní telefon 
6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 
6118 - volba prezidenta republiky - příprava  
6171 - výdaje na činnost místní správy - provoz obecního úřadu a budovy, aktualizace MUNIS, členský  
            příspěvek (Svaz měst a obcí), provoz osobních aut, www stránky obce, veřejnoprávní smlouva -  
            přestupky, mzdy, zdravotní, sociální, úrazové pojištění zaměstnanců, ochranné pomůcky,  
            stravenkový paušál, pořízení notebooků, výměna stolního počítače, nákup regálů do spisovny,  
            právní služby, školení, pronájem platebního terminálu 
6310 - služby peněžních ústavů - bankovní poplatky, poplatky za platby kartou 
6320 - pojištění funkčně nespecifikované - pojištění majetku 
6330 - převody mezi bankovními účty obce 
6399 - DPH, daň z příjmu právnických osob za obec 
6402 - vratky dotace poskytnuté v minulých letech (volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR) 
 
Obec přispěla ze svého rozpočtu určitou částkou na akce, na které získala dotaci: 

a) vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
b) založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Stará Ves - lokální biocentra 
c) nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH Stará Ves - čtyřdílný 

nastavovací žebřík 
d) nákup vybavení Stará Ves - nůžkové párty stany, skládací stoly, pivní zahradní sety, 

elektrické motorové plátno 
e) rekonstrukce hygienického zařízení v základní škole 
f) „00636584 Stará Ves - výstavba a technické zhodnocení fotbalového hřiště a jeho zázemí“ 

- novostavba sportovně kulturního zázemí 
 

Poskytovatel 
dotace 

Název akce Účelový 
znak 

Vlastní zdroje Dotace  

Úřad práce ČR Veřejně prospěšné práce  13101 73 881,00 
 
 

66 580,00 

Ministerstvo 
životního prostředí 
ČR 

Založení vybraných 
krajinných prvků v k.ú. 
Stará Ves (lokální 
biocentra) 

 
15011 

 
87 878,67 

 
397 702,80 

 
Olomoucký kraj 

Věcné vybavení a 
zajištění akceschopnosti  
JSDH Stará Ves -
čtyřdílný nastavovací 
žebřík 

 
00415 

 
14 017,00 

 
14 200,00 

Olomoucký kraj „00636584 Stará Ves - 
výstavba a technické 
zhodnocení fotbalového 
hřiště a jeho zázemí“ -
sportovně kulturní 
zázemí 

 
00443 

 
11 815 038,12 

 

 
600 000,00 



7 
 

Státní zemědělský 
intervenční fond 

Rekonstrukce 
hygienického zařízení - 
ZŠ Stará Ves 

89517  
150 793,43 

141 096,14 

89518 250 837,57 

Dotace ve výši 391 933,00 Kč byla proplacena v březnu 2023. 
 

 
Státní zemědělský 
intervenční fond  

Nákup vybavení Stará 
Ves - párty stany, 
skládací stoly, pivní 
zahradní sety, elektrické 
motorové plátno 

 
89017 

 
 

43 146,00 

  
49 824,00 

 
89018 

 
88 576,00 

Přiznaná dotace ke dni sestavení závěrečného účtu nebyla proplacena. 
 
 
Obec ze svého rozpočtu provedla: 
Název  Pořizovací cena v Kč 
Oprava komunikace u autobusové zastávky  
 

10 000,00 

Oprava technologického rozvaděče ČOV stanice 10 488,00 

Kontrola a servisní prohlídka dmýchadel ČOV 12 446,06 

Oprava kanalizace v místě propadu (autobusová zastávka) 12 100,00 

Oprava kanalizace mezi š. 25 – š.26 v obci 587 455,00 

Oprava elektroinstalace v buňce občerstvení - sportovní 
hřiště 

29 560,00 

Dodávka a montáž přístroje na odvlhčování zdiva - provoz 
pálenice 
 

42 350,00 

Zařízení pro měření spotřeby elektřiny  12 922,80 

Oprava monitorovacího systému  16 492,30 

Pořízení regálu do spisovny 15 604,00 

Výměna stolního počítače, pořízení 2 ks notebooků 45 460,20 

 
 
Výdaje na akce, které se uskuteční v následujících letech - neinvestiční 
Obnova páteřní komunikace na hřbitově ve Staré Vsi - projektová 
dokumentace, položkový rozpočet stavby, odeslání žádosti o dotaci  

 
7 239,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Poskytnuté neinvestiční dotace neziskovým organizacím v roce 2022 
Příjemce Poskytnuto Čerpáno Vratka 
Církevní dětský domov 
Emanuel Stará Ves - 
volnočasové aktivity dětí 
umístěných v domově 

 
 

15 000,00 

 
 

15 000,00 

 
 

0,00 

Myslivecký spolek Stará 
Ves - myslivecká činnost 
 

 
20 000,00 

 
20 000,00 

 
0,00 

Sbor dobrovolných hasičů 
Stará Ves 
- podpora činnosti a práce 
s mládeží 
- hodové oslavy 

 
10 000,00 

 
10 000,00 

 
0,00 

 
49 000,00 

 
49 000,00 

Římskokatolická farnost 
Stará Ves  
- oprava oltáře v kapličce 
 

 
30 000,00 

 
30 000,00 

 
0,00 

Sport Club Stará Ves 
- sportovní činnost 

 
40 000,00 

 
40 000,00 

 
0,00 

 
 
Poskytnuté neinvestiční transfery obcím, DSO a příspěvkovým organizacím 
Příjemce Účel Zdroj ORG, 

UZ 
Částka 

 
Statutární město Přerov 
 

veřejnoprávní 
smlouva         - 
přestupky 

 
5004 

5 200,00 
 

Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému 
Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace 

příspěvek na zajištění 
dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje 

 

 101 551,30 

ZŠ a MŠ Stará Ves 

příspěvek na provoz   575 000,00 
průtoková dotace -
operační program Jan 
Amos Komenský - 
projekty využívající 
zjednodušené 
vykazování nákladů 

Národní 
podíl 

143 1 
33092 

211 499,80 

Evropský 
podíl 

143 5 
33092 

697 590,20 

DSO mikroregionu 
Moštěnka 

členský příspěvek 
  

5129 
30 450,00 

Domov pro seniory Radkova 
Lhota, příspěvková 
organizace 

finanční dar 
  

4 000,00 

 
 
Poskytnuté ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
Příjemce  Účel Částka 
MAS-Partnerství Moštěnka o.p.s. členský příspěvek 17 160,00 
Myslivecký spolek Mariánov, 
Domaželice  

finanční dar 
2 000,00 

Římskokatolická farnost Stará Ves finanční dar 5 000,00 

 
 



9 
 

Poskytnuté ostatní transfery, členské příspěvky 
Příjemce  Účel Částka 

Sdružení místních samospráv ČR členský příspěvek 4 730,00 

Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek 4 155,70 

Odpady Olomouckého kraje, z.s. členský příspěvek 1 827,00 

Občan obce finanční dar - záchrana života 1 000,00 

 
 
Investiční a neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně  

Poskytovatel 
 

Účel 
 

Zdroj UZ Výše dotace 
Čerpání 
dotace 

Vratka 
v roce 
2022 

Ministerstvo 
financí ČR 

 

Příspěvek na výkon 
státní správy 

 
 143 300,00 --- 0,00 

Příspěvek ke zmírnění 
negativních dopadů 
působnosti zákona č. 

519/2021 Sb. - 
kompenzační bonus 

 

98 043 38 058,11 
 

--- 
 

0,00 

Příprava volby 
prezidenta České 

republiky v roce 2023  

 
98 008 9 400,00 85,00 0,00 

Volby do zastupitelstev 
obcí 

 
98 187 32 000,00 25 670,61 0,00 

Úřad práce ČR 
 
 

Příspěvek - veřejně 
prospěšné práce 

 
13 101 68 219,00 66 580,00 1 639,00 

Ministerstvo 
životního 
prostředí 

Založení vybraných 
krajinných prvků - 
lokální biocentra 

 
Evropská 

unie 
15 011 397 702,80 

397 702,8
0 

0,00 

Ministerstvo 
zemědělství 

Oprava kaple Panny 
Marie Stará Ves 

 

29 027 200 000,00 

200 000,0
0 

čerpáno 
v roce 
2021 

0,00 

Ministerstvo 
školství, 

mládeže a 
tělovýchovy 

ČR 

Operační program Jan 
Amos Komenský - 
projekty využívající 

zjednodušené 
vykazování nákladů  

Národní 
podíl 

143 1 
33092 

211 499,80 
Průtoková 

dotace 
0,00 

Evropský 
podíl 

143 5 
33092 

697 590,20 

 
 
Investiční a neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 

Poskytovatel 
 

Účel 
UZ Výše dotace 

Čerpání 
dotace 

Vratka v roce 
2022 

 
 
 

Olomoucký 
kraj 

Věcné vybavení a zajištění 
akceschopnosti JSDH Stará Ves - 

čtyřdílný nastavovací žebřík 

 
 00415 

 
14 200,00 

 
14 200,00 

 
0,00 

„00636584 Stará Ves - výstavba a 
technické zhodnocení fotbalového 
hřiště a jeho zázemí“ - sportovně 

kulturní zázemí 

 
00443 

 
600 000,00 

 
600 000,00 

 
0,00 



10 
 

 
 
Vratky nevyčerpaných finančních prostředků obdržených v roce 2021 

Dotace UZ Příjemce  Výše vratky 

Volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 

 
98 071 

 
Ministerstvo financí 

ČR 

 
8 216,87 

 
 
Financování - třída 8 

Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od počátku 
roku  

Změna stavu krátkodobých prostředků 
na účtech             

12 115 947,20 5 778 122,03 5 258 621,38 
 

Operace z peněžních účtů rozpočtové 
jednotky nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru 

 
0,00 

 
0,00 

 
105 525,00 

Financování 12 115 947,20 5 778 122,03 5 364 146,38 

 
 
Výběrová řízení  

 „00636584 Stará Ves - výstavba a technické zhodnocení fotbalového hřiště a jeho zázemí“  
- novostavba sportovně kulturního zázemí 
 

 
Majetek 

Číslo 
účtu 

Název účtu Počáteční stav +Přírůstky/ 
-úbytky 

Konečný stav 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

199 736,90 + 7 520,00 
-22 341,50 

184 915,40 

019 Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 

684 409,50 0,00 684 409,50 

021 Stavby  70 119 628,69 
 

+ 14 051 594,96 
-542 959,10 

83 628 264,55 

022 Samostatné hmotné movité 
věci a soubory hmotných 

movitých věcí 

 
3 550 049,84 

 
+ 41 987,00 

 
3 592 036,84 

025 Pěstitelské celky trvalých 
porostů 

76 451,00 0,00 76 451,00 

028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

2 023 337,59 + 299 763,79 
-221 169,34 

2 101 932,04 

031 Pozemky 9 392 527,82 0,00 9 392 527,82 

042 Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

406 227,00 + 13 390 188,36 
-13 793 935,36 

2 480,00 

069 Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek 

3 053 000,00 0,00 3 053 000,00 

 
 
 



11 
 

 
 
Rozpis ke sloupci přírůstky, úbytky u čísla účtu: 
Číslo účtu Název účtu Text  Přírůstky Úbytky 

021 Stavby Sportovně kulturní zázemí 13 226 608,22  
Rekonstrukce hygienického zařízení 

- základní škola  
555 227,14  

Darovací smlouva - prodloužení 
kanalizace na p.č. 51, 1409 v k.ú. 

Stará Ves u Přerova 

269 759,60  

Vyřazení původního objektu šaten + 
přístavby - sportovní hřiště 

 542 959,10 

022 Samostatné 
hmotné movité 
věci a soubory 

hmotných 
movitých věcí 

Bezúplatné nabytí majetku - mapa a 
stojan u autobusové zastávky 

 
 

41 987,00 

 

042 Nedokončený 
dlouhodobý 

hmotný majetek 

- sportovně kulturní zázemí - náklady 
  související se stavbou v roce 2022 
-rekonstrukce hygienického zařízení  
 v základní škole v roce 2022 
-zastavení pořizování majetku - 
 informační panely pro měření  
 rychlosti v obci 

 
12 847 461,22 

 
542 727,14 

 
 

13 226 608,22 
 
 

555 227,14 
 

12 100,00 
 

                                                                          
 
Vybrané pohledávky 
Číslo účtu Název účtu Text Částka v Kč 

311 Odběratelé Odměna za umístění kontejneru na oděvy  197,26 

Stočné  93 914,00 

Hlášení v místním rozhlase  90,00 
Kovový odpad 540,00 

Opravné položky k pohledávkám 4 480,20 

314 Krátkodobé poskytnuté 
zálohy 

Zálohy na elektrickou energii  89 650,00 

Záloha na plyn 42 300,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní 
činnosti 

Poplatek za komunální odpad  15 910,00 

Poplatek za psa 100,00 

Opravné položky k pohledávkám 8 314,00 

 
Vybrané závazky 
Číslo účtu Název účtu Text Částka v Kč 

321 Dodavatelé Přijaté faktury - došlé před koncem roku  - 
splatnost rok 2023 

12 287,13 

331 Zaměstnanci Výplata mezd  214 630,00 

336 Sociální zabezpečení Odvod sociálního pojištění z mezd  67 385,00 

337 Zdravotní pojištění Odvod zdravotního pojištění z mezd  32 818,00 

342 Ostatní daně, poplatky a Srážková daň  2 896,00 



12 
 

jiná obdobná peněžitá 
plnění 

Zálohová daň  20 220,00 

Spotřební daň - daň z lihu 228 258,00 

343 Daň z přidané hodnoty Daň z přidané hodnoty  44 927,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy 
na transfery 

Nevyúčtovaná dotace na volby do 
zastupitelstev obcí  

32 000,00 

Nevyúčtovaná dotace na přípravu volby 
prezidenta České republiky v roce 2023 

9 400,00 

378 Ostatní krátkodobé 
závazky 

Přeplatky za komunální odpad - dědická 
řízení 

3 345,00 

472 Dlouhodobé přijaté 
zálohy na transfery 

Založení vybraných krajinných prvků - 
lokální biocentra - vyúčtování dotace v roce 
2024 

2 959 167,59 

 
 
Stav pokladní hotovosti a cenin  
Text Počáteční stav k 1. 1. 2022 Konečný stav k 31. 12. 2022 

Pokladna - hospodářská činnost 26 570,00 49 748,00 

Pokladna - hlavní činnost 20 980,00 
 

42 592,00 

Ceniny - poštovní známky 0,00 38,00 

Komerční banka - základní běžný účet 18 134 313,66 11 883 943,60 

Komerční banka - spořicí účet  10 039 109,17 10 042 120,94 

Komerční banka - fond vodovodu a kanalizace 399 802,00 500 000,00 

Česká národní banka - dotace ÚSC 1 202,71  889 741,62 

Komerční banka - běžný účet - hospodářská 
činnost 

2 141 949,55 2 013 301,45 

 
Do rozpočtu obce na rok 2023 nebyl zapojen zůstatek na základním běžném účtu územních 
samosprávných celků. 
 
Dodávka a montáž přístroje na odvlhčování zdiva v provozu pálenice ve výši 42 350,00 Kč byla 
hrazena z účtu hospodářské činnosti. 
 
Inventarizace za rok 2022 proběhla řádně. Podklady byly připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle 
plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek aktiv 
a pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav souhlasí 
s účetním stavem. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 

Hospodářská činnost obce za rok 2022 
 
Hospodářskou činností obce je provoz pěstitelské pálenice. Náklady a výnosy jsou uvedeny v částkách 
bez DPH. 
 
 
Výnosy 

výnosy z prodeje služeb - poplatek za pálení 766 805,83 

výnosy z prodeje vlastních výrobků - destilovaná 
voda  

11 527,26 

ostatní výnosy z činnosti - haléřové dorovnání 174,12 

Celkem výnosy  778 507,21 

 
 
 
 
 
Náklady 

spotřeba materiálu - provozní režie 3 990,31 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku - 
vysokotlakový čistič 

7 850,40 

spotřeba energie - el.energie, plyn, voda  71 329,15 

opravy a udržování - drobné opravy a údržba 
zařízení   

3 631,15 

ostatní služby - telefonní poplatky, bankovní 
poplatky, revize, vývoz výpalků 

62 070,08 

mzdové náklady - hrubé mzdy 215 857,00 

zákonné sociální pojištění - zdravotní a sociální 
pojištění za zaměstnavatele 

65 066,00 

jiné sociální pojištění - úrazové pojištění 
zaměstnanců 

557,00 

zákonné sociální náklady - stravenkový paušál 5 400,00 

ostatní náklady z činnosti - haléřové dorovnání 86,17 

odpisy dlouhodobého majetku 7 591,00 

Celkem náklady   443 428,26 

Hospodářský 
výsledek před 
zdaněnín 

 335 078,95 

 
 
Výsledek hospodaření za rok 2022 - hlavní a hospodářská činnost po zdanění 
 
Hlavní činnost                                                         6 411.582,07 Kč 
Hospodářská činnost - pálenice                                 270.098,95 Kč 
 
Výsledek hospodaření za hlavní a hospodářskou činnost je zisk ve výši 6 681 681,02 Kč.  
Účetní závěrka za rok 2022 byla schválena Zastupitelstvem obce Stará Ves dne 28. června 2023. 
Schválený výsledek hospodaření byl přeúčtován z účtu 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení) na účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících účetních období). 
 
 
 
 



14 
 

Přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen 
zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení 
Oznámení o zahájení přezkoumání obce Stará Ves za rok 2022 dne 11. 8. 2022. Posledním kontrolním 
úkonem předcházejícím zpracování zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 28.3.2023. 
 
Přezkoumání hospodaření vykonal kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Milan Procházka a 
kontrolor Ing. Vladimír Ženčák. Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona  
č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen 
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 
 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Stará Ves za rok 2022 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stará Ves za rok 2022 je přílohou č. 1 závěrečného 
účtu obce za rok 2022. 
 
 
 
Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stará Ves za rok 2022 (12 stran) 
2. Závěrečná zpráva příspěvkové organizace obce - ZŠ a MŠ Stará Ves za rok 2022 
3. Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2022 
4. Rozvaha k 31.12.2022 
5. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
6. Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. k 31.12.2022 

 
 
Závěrečný účet včetně příloh je k nahlédnutí na Obecním úřadě ve Staré Vsi v úřední dny 
a na www.obecstaraves.cz - obecní úřad - rozpočty a finanční dokumenty.  
 
 
Zpracovala: Hana Železná, účetní obce, 17. května 2023 
 
 
 
Schváleno: 28. června 2023 
 
Vyvěšeno: 4. července 2023    
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              ………………………… 
                    Monika Dvořáková 
                       starostka obce 


